libri thopicoꝝ

sic de multis alijs q̄ s̄t in diversis p̄ntis. **Vñ** dicitur q̄ cū  
alijs tñm̄ iponis ad fcađū p̄ se sic ipo q̄ sit et nō seorsū  
et eadē ipone subordine plib⁹ capitulo in fcađo. sic  
est de isto finio cenare et tē tal tim⁹ s̄l et p̄tūcū et nō eq̄  
uoce ēi diversi p̄ntis. **T**io tal tim⁹ p̄tē dici et in p̄nto sp̄o  
suo ex abr̄ p̄ntis. **A**gere t̄ qñ. **O**stigere et̄ finiuū et̄ in p̄  
dicamento ipoito ex trib⁹ aut̄ quoq̄ p̄ntis fin⁹ et̄ tal tim⁹  
nus in sua ipone t̄ p̄tūcū subordina p̄ponibiliib⁹ plu  
riū p̄ntos. **S**z hec m̄ e ē p̄ntis. **A**ut̄ in am̄p̄ntis. **T**er et̄ in p̄mo  
hui⁹ et̄ p̄tra rōe. **N**ā eadē rōe poss̄t iustineri qdlib⁹ cō  
plexuū et̄ in p̄nto. nā si cenare sit in diversis p̄ntis et̄ q̄ tim⁹  
vñ. sic de sero q̄medere eadē rōe. **H** oplexuū defero q̄mede  
re et̄ eadē rōe. alia p̄plexa. et̄ q̄ s̄p̄tis poss̄t et̄ aliqd̄ p̄ntus  
iponito ex oib⁹ p̄ntis et̄ aliqd̄ sp̄s iponita ex istis sp̄b⁹ et̄  
tot mōls poss̄tent variari sp̄s q̄ mōis diversis sp̄s poter  
rūt adiuvicē p̄plexi. cuū q̄ n̄ p̄nt et̄ nisi due sp̄s nō syno  
me im̄e. **I**b̄ aliqd̄ gñe leq̄t q̄ er̄ poterit fieri iusta gñna et̄  
poterit p̄cedere in finiuū a sp̄e ad ḡ genitissimum et̄  
poterit qdlib⁹ soñare nouas sp̄s qdlib⁹ n̄ fuerit vise silēs  
sz oia ista s̄t absurdā. **H**o aliqd̄ dōz ē. q̄ n̄ est possibile idē  
vniuocē repōti sub diversis gñib⁹ n̄ subalnatī poit̄ et̄ cāq̄  
sp̄b⁹ sp̄os. **S**i ho aliqd̄ ipot̄eret res diversorū p̄ntoū  
tūc nō s̄t gñna nec sp̄s nec s̄t repōtiōnē in p̄nto sic nec  
hō bō. Per er̄ p̄t̄ ph̄i s̄t p̄t̄ plēdiū q̄ idē sit in p̄nto sic nec  
s̄t vniuocē n̄ subalnatī poit̄. **I**z solū q̄ si genus aliqd̄ sp̄e  
cēlō q̄mūr aut̄ ipot̄eret p̄ plā noia s̄l et̄ p̄ aliqd̄ illorū  
tūc si illō ponat̄ sub vno illoz sic s̄b noie sui ḡ male al  
signat̄. **Q**uestio q̄rta. vñz ens sit ḡ ad oia. **A**d qd̄  
rūr q̄ nō. s̄l p̄z pp̄hīm̄ i repx. **H**o p̄barat̄ ē ilb⁹ p̄dica  
bilis. **O**ct̄ qñus ens seq̄t ad oē qd̄ nō est queribilis et̄ p̄di  
cer̄ in qd̄. **T**er vniuocē n̄ tñ leq̄t p̄ ista p̄sideratōe ipz  
et̄ gen⁹ ad oia. q̄ si p̄z p̄ instātā p̄sideratō nō h̄z p̄ita  
te in oib⁹ sic q̄ q̄chd̄ leq̄t ad aliqd̄ n̄ queribilis sit gen⁹  
et̄ qñus sit difficile saluare q̄ n̄ sit gen⁹ et̄. **O**ct̄ h̄p̄ q̄  
nō est ipoossible q̄ impossibile neq̄t̄ est facile nec difficile.  
**S**unt in aliqd̄ noiales q̄cedut̄ es et̄ p̄ntuū et̄ dicunt̄ h̄  
et̄ de itētōe ph̄i. **S**z h̄ exp̄sse t̄ intētōem̄ et̄. q̄ de q̄ s̄t  
aliqd̄ qd̄ seq̄t ad oia ponat̄ et̄ gen⁹ ad oia male ponit̄.  
**O**ct̄ subdit̄ q̄ plā s̄t. q̄ oia sequit̄ vt̄ ens et̄ vñz. **T**er seq̄t̄  
tur q̄ ens nō est gen⁹. **I**p̄i āt̄ dicit̄ q̄ cū ph̄s de ens non  
et̄ gen⁹ voluit dicere q̄ nō ēt̄ ḡ ad oia p̄nta Sz b̄ nō  
vñ. q̄ ph̄s ifserit. si q̄ gen⁹ ens assaignauerūn̄ palaz qm̄  
gen⁹ erit oīm̄ eo q̄ p̄ de eius. de n̄llo em̄ gen⁹ nisi de sp̄e  
bus p̄t̄. **A**llē vñ qd̄ dicunt̄ vltra q̄ vez et̄ ens et̄ gen⁹ oīz  
de qd̄ q̄d̄ dicent̄ p̄t̄ h̄ nō aliq̄. q̄ p̄hs ifserit. q̄ et̄ vñ  
sp̄s erit ens et̄ vñ noīi et̄ q̄ ens nō p̄t̄ maḡ q̄d̄ dicent̄ de  
vño q̄ de qpto vñ q̄lalij perer̄t̄ aliq̄ p̄ntoꝝ cuū vñ  
sit passio ent̄. ita bñ s̄t isti diebat̄ t̄creta aliq̄ p̄ntoꝝ  
p̄dicari deente s̄t passio ent̄. **E**t̄ si q̄rat̄ vez nō ens seq̄t̄  
ad oē qd̄ sit. **D**ico q̄lic in reb̄ p̄manētib⁹ s̄t nō in ib⁹  
successius. ter̄ capiēdo nō ens vt̄ opont̄ h̄dēcōrie ent̄  
exīt̄ q̄ de entib⁹ nō exīt̄ bñ p̄ficiat̄ ens cuū dē his  
p̄ficiat̄ p̄ta cēnt̄alitā. **Q**uāt̄ nō seq̄t̄ t̄entib⁹ successius  
nis p̄z. q̄ entia successiva sit mot̄ et̄ t̄ps cuū s̄t s̄t. et̄ cuū  
et̄ ḡ. nō s̄t. **C**et̄ entia p̄manētia q̄z vñ et̄ ee s̄l ad d̄grum̄

**A**d pīmā negatōis. t  
ad pbatoēm dī. q̄ licer int̄ sp̄es  
ciūdē ḡnis sit ordo c̄entīl. q̄ v̄  
na est magis p̄fca t̄ alia m̄ p̄fca. tñ q̄libz p̄cipiat ḡ  
simplr. q̄ de q̄libz p̄dicat gen̄ essentiaſt. Ad alias rō  
nes p̄ solutio et d̄cis.

## E sophisticis aut.

Iste est littera elenchorum, in quo phs determinat de syllogismo sophisticico, et diuidit in duos libros priales. I quoq; pmo determinat de syllis sophisticis quae ad eosū pstitutōem, et ut cadit in vñi oppositōis. Et diuidit in qnc̄ tractatus. pmo est, phemialis, qui est de tē syllis ḡlmi sophistici et de generib; disputatōi et metas. Et diuidit in tria capitula. In pmo ostendit syllim sophistici et cū ee. Ut pmo pmitit int̄etu dices (dicem⁹) de sophisticis elenchi, et p id ē que vident elenchi. Iz st̄ paralogismi et nō elenchi. Et de q; pmo incipendū est a p̄mis fm naturā. (Qn ergo) Dic ponit vñi 2clustōne dicēs, q; syllorū qdā st̄ sylli, aliū at (cū nō st̄ sylli) videntur cē sylli. Q; aut̄ sint alij tales q; vident cē sylli logismi et nō st̄ pbat quādrupt. Prima rō sumif exp̄te rei, de q; q; loq̄t. Et hec sicut ē in reb; sic ē in otoi bus. i. syllis. Iz alique res apparē tales quales st̄. alte vero apparē tales q;les nō st̄. ergo etiā sic est de syllis. Minore pbat phs pmo in atris rā ex pte aīē q; ex pte corporis. Ex pte aīē. q; quidā vidēt habere habitū et bñ id est fm veritatē hñt. aliū vident babere tribular. i. ac tribuendo sibi qdā suū nō est. inflates se et fingentes se habere. et tamē nō hñt. Ex pte corporis. q; aliū vident cē pulchri et vere st̄ pulchri ppter decore q; habet. aliū vero vident cē argentea. et auricalea tinctra felle vident cē aurea et nō st̄. Scđa rō sumif ex pte auditoris ad quez quis loquit. et hec sicut lōge distantes a reb; iudicant de illis. sic imp̄ti in arte syllogisandi iudicat de syllis. Nā imp̄ti velut distantes lōge speculant. Iz distantes longe de reb; iudicat alter q; sit. q; etiā imp̄ti in arte syllogisandi male iudicat et credit aliqui cē vez elechū qui nō est. et credit aliqui qdā esse dispositū in mō et si gura. et ppter hoc de necessitate 2cludere et inferre traditōrum fallacis ridentis. Tertia rō sumif ex pte sermons qdā loquit. dicit q; sic. q; sylli sophistici sunt deceptorū ppter mltas cās. Omnes enī fallacie sive syllogismi sophistici st̄ cāe quare apparēt et decipiāt. q; rum sc̄ fallaciaz. z loco. vñ loc⁹ est aptissimum⁹ et pub-

Uissim⁹. I. maxime vñtāt q; sit p noīa. et ille loc⁹ est et uocato. Quicq; garbitra sic accidere in reb; sicut a noīb; decipiāt p equiuocatōem. Iz nos aliqui opinamur sic ee in noīb; sicut in reb;. q; Datorē pbat. ex q; nos nō possum⁹ portare res nobiscū ad disputatōes. iō ad dis putandū de reb;. loco ip̄a rex vñtūr noīb; q; vero noīa st̄ finita. eo q; imposita st̄. a nobis ad scandū et etiā orōnū multitudi. Res aut̄ st̄ infinita. iō necē ē eandē orōem et vñi nomē plura facere. vñ sicut ignorantes artē numerō dī a scientiā decipiāt. ita et ignorantes virtutes vocabulōū de facilī paralogisanti. nouū em̄ virtutis ignari facile palogisanti et iō disputatēs et alijs os audiētes. vñ p numeros in pposito intelligūs rigī et metra. que p̄sistūt in quoda illabaz̄ mero. quibus poete p̄suerūt ad inuicē p̄tendere. et in tali p̄tentōne nō habētes in pmp̄to numerū pedū sugānt a scientiib; Quartā rō sumif ex pte eius q; loquīt. et est hec. quicq; q; exercēt apparēt oga sapientis in disputatōe faciunt aliquos appetentes syllos. Iz aliqui st̄ hmōi. quia quis busdā magis op̄ciū est vtile videri sapientes ee. q; ee et nō videri. Et em̄ sophisticā appetentes sapientia et nō existit. et iō sophisticis magis nccātū est videri face re oga sapientis q; facere et nō videri. Sunt at duo oga sapientis. vñi est nō metiri de quib; nouit. aliud ē mētientē posse manifestare. Primiū istoz̄ p̄met ad rñden tem. et secundū ad opponētem. nō aut̄ enumerat hic phs omnia oga sapientis. nā in phemio metaphysice enumera t̄. Iz hic solū enūerat oga sapientis que sibi p̄ueniunt in statu dispatōis. vi sc̄ est opponēs et rñdens. alib; aut̄ enūerat oga sapientis sibi p̄ueniēta fm se. Et istz̄ insert phs et illi (qui volūt sophistis agere) hñt querere gen⁹ disputatōni sophisticarū. i. disputatōes sophisticas. q; pbat. q; necē est sophistas querere illud q; q; ap̄tius p̄nt optatu. p̄sequi finē. s. vanā glam. Iz p̄ disputatōes sophisticas cito p̄nt illū finē p̄sequi. p̄stas em̄ ad hmōi dispatatōes faciunt eos videri sapientes q; hñt desideriū et sapientes videant. (Quot ergo sūt genera) In hoc sedo capitulo determinat phs de generib; disputatōni vi sc̄at dīna inter disputatōnem so phistica et alias. Et pmo pmitit int̄etu dices q; determinabit quot st̄ sp̄s sophisticarū dispatatōnū. et q; st̄ idoneitates et potestates decipiēti quātū ad fallacias et q; st̄ p̄tes hñt negoch. Sunt enī due. vna s̄mīt ex pte opponēs. de qua agit in pmo libro. et alia ex pte rñdetis. de qua agit in scđo. et etiā dicit de alijs. que subseruit ad hñc artem. (Sunt ergo genera) Dic enūerat sp̄s dispatatōis dices q; st̄ quatuor genera dispatatōnū. i. doctrinales. dyalectice. cēptative. et litigiose. Doctrinales qdām st̄. que ex p̄p̄is p̄cipiāt enīcū et discipline. et nō ex his que vident rñdeti syllo gisat. Et subdit q;re dt (nō ex his que vident rñti) dices q; ogre em̄ eū credere qui dicit. Dyalectice st̄. que ex p̄babili collectiū st̄. P̄dictionē. Cēptariū vero que ex his q; vidēt rñti pcedit. et nccātū est scire eū qui si mulat se habere sciāt. quēadmodū determinatū est in alijs. Litigiose p̄st̄ que ex his q; vidēt p̄abilita et nō st̄ syllogisant. De demōstratiūis dictū est in analēctis. i. in libris posteriorib; de dyalecticis vero et tēp̄tariū in alijs. i. in libris thopicoz̄. Iz de agonisticis et litigiosis nūc dicem⁹. (Primiū ergo sumenduz) In hoc tertio capitulo determinat phs de generib; metas